[image: image1.png]

 ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края
   Р Е Ш Е Н И Е
   22.05.2025 г                                  с. Дзержинское                                     № 42-304 Р

Об исполнении районного бюджета
за 2024 год

На основании статей 23,20 Устава района, Положения «О бюджетном процессе в Дзержинском районе, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2024 год, в том числе:

исполнение районного бюджета по доходам в сумме 1 098 897 213,19 рублей и расходам в сумме 1 098 602 292,79 рублей;

исполнение районного бюджета с профицитом в сумме 294 920,40 рублей;
исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 294 920,40 рублей.
2. Утвердить исполнение районного бюджета за 2024 год со следующими показателями:

источников финансирования дефицита районного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему Решению;

доходов районного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему Решению;

расходов районного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему Решению;

расходов районного бюджета по ведомственной структуре расходов согласно приложению 4 к настоящему Решению;

расходов по целевым статьям (муниципальным программам Дзержинского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета согласно приложению 5 к настоящему Решению;
          межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджетам поселений, согласно приложениям 6 к настоящему Решению;

средства бюджетов поселений, передаваемые бюджету муниципального района на осуществление части полномочий органов местного самоуправления поселения в соответствии с заключенными соглашениями согласно приложению 7 к настоящему Решению;

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

	Председатель

Дзержинского районного

Совета депутатов

_______________ Д. Н. Ашаев
	Глава Дзержинского района

_______________ В. Н. Дергунов

PAGE
1

_1238390178.bin